
O B S A H

16 NA ROZLOUČENOU S ROKEM 1971 
Du

18 HONBA ZA VIROVÝM ENZYMEM 
Antoine Icari, Lectures pour touš
Objev nového antibiotika slibuje senzaci. 
Výzkum  však, podle jednoho z vědců, „trvá 
teprve deset let, takže možná právě začíná“.

22 TŘETÍ GENERACE ELEKTRONIKY 
G. Šapiro, Sovčtskij Sojuz 
Po klasických elektronkách a tranzistorech 
začala nová etapa v rozvoji elektroniky, a to 
objevem součástky, j í ž  světoví odborníci ří
ka jí „sputnik v elektronice“.

24 ZÁVOD STOLETÍ NA MISSISSIPPI 
Lance Harris, Observer
M ississippské kolové parn íky  jsou  dodnes 
znám y, ačkoli doby jejich  největší slávy už 
m inuly. Dva z největších -  před sto lety, 
ovšem -  uspořádaly závod, j ím ž  i bez tele
vizních a rozhlasových reportérů žila téměř 
celá Am erika.

27 MUSSOLINI JE  MRTEV, FAŠISMUS 
NIKOLI
Aldo Santini, L’Europeo
M S I , neofašistická strana v Itá lii, nebez
pečně sílí, ja k  ukázaly volby na Sicílii. Její 
vůdce především obratně podchytil mládež 
a cvičí j i  pro své cíle. Jaké jsou  cíle M S I  
a kam spěje?

30 ZEMĚ PŮLNOČNÍHO SLUNCE 
Osvaldo Langini, Atlante
Laponci, roztroušení na dalekém severu ně
kolika evropských států, vym írají — nikoli 
dramaticky, nejsou vyhlazováni, ale pohl
cuje je  moderní civilizace.

36 HISTORKY V ALLEGRETTU 
Ze zahraničních pramenů
Anekdotické příběhy o velkých hudebních 
skladatelích, které by mohly mít podtitulek: 
Pokud to není pravda, je  to dobře vymyšleno.
JAK SE RODÍ SOCHA 

~  Giorgio Lotti, Epoca
Objektiv fotografa zachytil mnohahodino
vou práci, v níž hlína oživuje pod sochařo
výma rukama.

/|3 DEN S MUHAMMADEM ALIM 
Paul Rernetel, Jeune Afrique
J a ký  je  v soukromí „největší a nejhbitější“ 
boxer světa? A n i hvězda, ani p rim itivn í 
hora svalů, ale ukázněný, skromný člověk.

; |  6  POSLEDNÍ PROSPEKTOŘI 
Carlos Chagas, Manchete
Ještě dnes se v některých končinách žije 
způsobem hrdinů Jacka Londona. Roman
tika prospektorů však m izí, vytlačuje j i  
mechanizace těžby.

O  KRONIKA
Říkají tomu cenózotron / Hračka jm é
nem Twiggy / Jak  řídit auto v zimč /  Pů
vab musel jít stranou / Nová příručka pro 
Japonce / Pleť a zima / Začalo to u  vo
jenských čepic / Taxík budoucnosti / Ma
gické oko / Příběh sluneční ryby / Inženýr 
a spagety / Mluvení prodlužuje život (  1?) 
/ S holýma rukam a na krokodýly / Svět 
tuniského grafika / Čas starý, ale přesný / 
30 tisíc let Polska? / Maličkosti pro Jac- 
quelinu / Prodávat auta je umění / A pak 
se řekne „hroií kůže“  / Vzdoropapež a 

___ minisukně / Corrida chudých /

59 JE LIBO KÁVU, ČAJ NEBO MNE?
Z knihy Trudy Bakerové a Rachel Jone- 
sové Coffee, Tea or Me?, Bantam Books

64 KOKTAJLOVÉ INSPIRACE
Epoca


